
Temat kompleksowy „Kody jesieni” 

W pierwszym tygodniu października dzieci poznawały jesień. Oglądały jesienne dary, 
wzbogacały wiedze przyrodniczą na temat nazw drzew i ich owoców, dowiedziały  się 
dlaczego opadają liście i jaka jest jesienna pogoda. Materiał przyrodniczy służył nam do 
działań matematycznych: segregowania, przeliczania, tworzenia rytmów, porównywania 
wielkości oraz muzycznych- wystukiwania rytmu, tańca z liśćmi itd. Dzieci poznawały 
jesień za pomocą zmysłów: i odgadywały smaki różnych jesiennych owoców, wąchały 
zapachy jesieni. Pszczółki dowiedział się w jaki sposób zwierzęta przygotowują się do 
zimy. 

 

Temat kompleksowy: W krainie emocji i uczuć 

W drugim tygodniu października dzieci uczyły się nazywać i rozpoznawać emocje. 
Rozmawialiśmy o tym, co nas smuci, a co raduje. Naśladowaliśmy emocje za pomocą 
mimiki i gestu, wskazywaliśmy obrazki, które przedstawiały nasz aktualny nastrój. 
Słuchaliśmy również opowiadań i wierszyków o emocjach- ucząc się rozwiązywania 
problemów oraz poznając sposoby radzenia sobie z trudnymi emocjami. Tańczyliśmy 
przy muzyce wyrażając nasze emocje za pomocą ekspresji ruchowej. Pszczółki wykonały 
pracę plastyczną „Stworki radości” 

 

 

 
 



 
 
 
14 października Pszczółki wzięły udział w uroczystości „Pasowania na Przedszkolaka”. Dzieci 
odważnie zaprezentowały przed rodzicami przygotowany program artystyczny, złożyły 
ślubowanie oraz zostały pasowane na przedszkolaka przez panią dyrektor. 
 

 

 

Temat kompleksowy: W krainie zdrowia. 

W trzecim tygodniu października rozmawialiśmy na temat zdrowia i o tym, jak należy o nie 
dbać. Próbowaliśmy odpowiedzieć na wiele pytań: Po co nam wzrok?, Jak należy chronić 
oczy? Dzieci oglądały piramidę zdrowia, dowiedziały się które produkty żywieniowe są zdrowe 
oraz czego powinniśmy unikać. Segregowały obrazki z produktami komponując „zdrowy 
talerz”. Pszczółki dowiedziały się także kto ratuje nasze zdrowie i życie , zapoznały się z 
zawodami: strażak, policjant, ratownik medyczny oraz zapoznały się z numerem alarmowym 
112. 
 

 
 
Temat kompleksowy: W krainie zwierząt 
 
W ostatnim tygodniu października rozmawialiśmy o zwierzętach domowych, oglądaliśmy 
ilustracje, słuchaliśmy wierszy i opowiadań nazywaliśmy, omawialiśmy wygląd i sposób 
poruszania się różnych zwierząt.  Uczestniczyliśmy w zajęciach ruchowo – muzycznych przy 
pianinie, podczas których wcielaliśmy się w zwierzęta. Rozwijaliśmy poczucie rytmu, 
koncentrację uwagi oraz uczyliśmy się reagowania na umówione sygnały. 
Rozwijaliśmy empatię i szacunek do zwierząt, dowiedzieliśmy się jak należy dbać o psa i kota. 
 Rozwijaliśmy również kompetencje matematyczne określając miejsce położenia kota(na, pod, 
przed, za, obok). Dzieci wykonały pracę plastyczną "kotek", uczyły się używać kleju.  
W ramach współpracy z rodzicami odwiedziła nas mama Grzesia wraz z żółwiem. Dzieci miały 
okazję go dotknąć, nakarmić oraz dowiedzieć się wielu ciekawostek o jego pielęgnacji i 
nawykach. 
 
 

 



 


